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ning til at opretholde Ændringsforslagene, men overlod til 
Regeringspartierne at tage Ansvaret for Lovforslagenes 
Gennemførelse. 

Det konservative Mindretal henviste i Betænkningen til 
den af Partiets Ordfører (Holger Andersen) ved 1. Behandling 
givne Redegørelse for Det konservative Folkepartis Opfat- 
telse af den udenrigspolitiske Situation. Paa denne Baggrund 
fandt Mindretallet et iøjnefaldende Misforhold mellem Maalet 
for ethvert dansk Forsvar og de hertil fornødne Midler. Den 
foreslaaede Forsvarsordning vilde efter Mindretallets Mening 
ingenlunde være i Stand til paa fyldestgørende Maade at 
underbygge en effektiv NeVjtralitetspolitih med det Formaal 
at holde Danmark uden for krigerske Forviklinger. Den vilde 
ikke i en faretruende Situation kunne betrygge Regeringens 
Handlefrihed det længst mulige, og Mulighederne for et 
Forsvar af Sjælland med København 홢 »ethvert dansk For- 
svars vigtigste Opgave« 홢 blev ved den foreslaaede Ordning 
højst problematiske. Ordningen indeholdt intet virkeligt 
Luftforsvar for Hovedstaden, og Værnet for alle de forsvars- 
politiske Interesser, der knytter sig til Øresund, var ogsaa 

I ganske utilstrækkeligt. 
Regeringspartierne havde under Forhandlingerne i Ud- 

valget ikke vist den ringeste Tilbøjelighed til at bøde paa 
disse fundamentale Mangler, lige saa lidt som paa de jysk- 
fynske Styrkers og Grænsesikringens Utilstrækkelighed. Man 
havde tydeligt tilkendegivet, at Hensynet til den finansielle 
Ramme, der var afstukket gennem de foreliggende Forslag, 
var afgørende, og at man ikke vilde strække sig væsentligt 
derudover. Nogen Realitetsforhandling havde saaledes ikke 
været mulig. 

Mindretallet kunde ikke paa nogen Maade anerkende, 
at Danmark ikke økonomisk skulde kunne overkomme et 
Værn, der paa ganske anden Vis vilde være i Stand til at løse 
dansk Forsvars virkelige Opgaver. Den modsatte Opfattelse 
var ikke begrundet i den økonomiske Virkelighed, men kun 
Udtryk for rent partipolitiske Synspunkter. 

I Særdeleshed beklagede Mindretallet, at Regeringspar- 
tierne havde afvist enhver Forhandling om Bevarelsen af 
de frivillige Korps. Mindretallet betragtede Beslutningen om 
Korpsenes Nedlæggelse som »et Offer paa en politisk Doktrins 
Alter«, til Skade for selve Sagen og for Samhørighedsfølelsen 
i Befolkningen. 

For at give Udtryk for, hvorledes efter Mindretallets 
Opfattelse Grunden kunde lægges til en, Genopbygning af 
dansk For svars væsen efter mange Aars Forfald, stillede Mindre- 
tallet de samme Ændringsforslag om Nyaffattelse af For- 
slagene, som det konservative Mindretal havde stillet i 


